( M <hA£

MUNICÍPIO de santa cruz do sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.812, de 06 de julho de 2009.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 1o, da Lei n°
5.697, de 30 de junho de 2009,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
51.956,04 (cinqüenta e um mil, novecentos e cinqüenta e seis reais e quatro centavos) com a
seguinte classificação orçamentária:

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO E GASTOS
NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1236100472.169 - MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO
FUNDAMENTAL - SALÁRIO EDUCAÇÃO DO ESTADO
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000818) R$51.956,04

SOMA R$ 51.956,04

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
A tendência de arrecadação a maior no recurso vinculado 1003 - Salário Educação Estado,
conta 04.045.495.0-6 Banco Banrisul, conforme demonstrativo anexo.

SOMA R$51.956,04

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -
ção.

Santa Cruz do Sul, 06 de julho de 2009.

Registre-se, publique-se e

íNTONIO NELSON Ni
Secretário Municipal de Administração

NEIVA TERESINbtólMARQUES
'refeita Municipí

www.santacruz.rs.gov.br

*

Su: Sé °[ 7-
...,«r.ã h\micipal de Sta Cruz de Sul

míDADE - PI CTAP735

RECEITA m TIPO DE RECURSO

/ 200?

PAGINA s 1

17/06/200? 11:01

\&C6Ítâ Valor Previste Arrecadado no fies Arrecadado no Ano Diferença

mu.i 1003 SALÁRIO EDUCAÇÃO - ESTADO mJL oY.OYÇ.WS-O-é(Xaa/U

,ôi.9?.20.OG 00133? Kec.Rend.Aplic.Fin.Rec.dest.Sskrio Ed
99=00.000 001804 Cota Parte da Contribuição do salário

TOTAL GERAL .. .

NEIVA TERESINHA WSm
PREFEITA MUNICIPAL

0,00 267,01 1.956,04 1.956,04
0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

50.267,01 51.956,04

0,00 50.267,01 51.956,04 51.956,04

Santa Cruz do Sul, 30/06/2009

ANDRÉ 1CIGEL

C0HTAD0R-CRCRS 66 ?

Díàt£.g\ oa co^d & A%*to,a

VA

^Sl.&ífiH

*